Município de

SÃO JORGE D’OESTE ^
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br /  CNPJ 76.995.380/0001-03

Decreto n°. 3029/2020

Estabelece a Programação financeira e o
cronograma de desembolso para o exercício de
2020 e dá outras providências.

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais.

Considerando a exigência estabelecida no artigo 8o da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal).

Art. Io- Ficam estabelecidas para o Exercício Financeiro de 2020 a Programação
Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso Financeiro abrangendo o
Poder Legislativo e Executivo, conforme Anexos I, II e III deste Decreto.

Art. 2o- O Cronograma de Execução Mensal de Desembolso (Despesa) estará
vinculado ao efeito cumprimento da programação Financeira (Receita) estabelecida neste
Decreto, devendo o Poder Executivo e Legislativo promoverem a limitação de Empenho,
visando à inocorrência de déficit, em caso de desempenho abaixo da arrecadação mensal da
receita prevista na programação financeira.

Art. 3o- Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4o Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir a
01 de janeiro de 2020

D E C R E TA.

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge
D’Oeste, Estado do Paraná, aos três dias do mês de
janeiro do ano de dois mil e vinte, 56° anos de
emancipação.

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

ANEXO I DECRETO 3029/2020
CONSOLIDAÇÃO GERAL - 2020

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - RESUMO GERAL

P re v is ta P re v is ta P re v is ta T o ta l P re v is ta

R E C E IT A S  C O R R E N T E S 5 3 .7 0 9 .3 6 4 ,5 í

J a n e iro : 4 .5 5 5 .5 7 7 ,2 4 M a io : 4 .4 0 4 .4 6 4 ,6 0 S e te m b ro : 4 .3 8 2 .5 0 2 ,1 8

F e v e re iro : 4 .4 9 2 .6 4 0 ,8 6 J u n h o : 4 .4 0 4 .4 6 4 ,6 0 O u tu b ro : 4 .3 8 2 .5 0 2 ,1 8
M a rç o : 4 .4 2 9 .7 0 4 ,4 6 J u lh o : 4 .6 8 8 .7 3 0 ,5 1 N o v e m b ro : 4 .3 9 8 .2 3 6 ,2 7

A b ril: 4 .4 6 0 .8 5 3 ,2 5 A g o s to : 4 .3 8 2 .5 0 2 ,1 8 D e z e m b ro : 4 .7 2 7 .1 8 6 ,2 2

R e c e ita 6 2 .8 9 8 .3 6 8 ,4 7

J a n e iro : 5 .3 5 5 .1 1 7 ,0 5 M a io : 5 .1 6 4 .6 6 9 ,1 7 S e te m b ro : 5 .1 3 8 .7 7 3 ,2 2

F e v e re iro : 5 .2 7 6 .4 4 6 ,5 7 J u n h o : 5 .1 6 4 .6 6 9 ,1 7 O u tu b ro : 5 .1 3 8 .7 7 3 ,2 2
M a rç o : 5 .1 9 7 .7 7 6 ,0 8 J u lh o : 5 .4 4 5 .0 0 1 ,5 5 N o v e m b ro : 5 .1 5 8 .4 4 0 ,8 4

A b r il: 5 .2 2 8 .9 2 4 ,8 7 A g o s to : 5 .1 3 8 .7 7 3 ,2 2 D e z e m b ro : 5 .4 9 1 .0 0 3 ,5 1

D e d u ç õ e s  d e  R e c e ita  p a ra  a  F o rm a ç ã o  d o  F U N D E B (9 .1 8 9 .0 0 3 ,9 2 )

J a n e iro : (7 9 9 .5 3 9 ,8 1 ) M a io : (7 6 0 .2 0 4 ,5 7 ) S e te m b ro : (7 5 6 .2 7 1 ,0 4 )

F e v e re iro : (7 8 3 .8 0 5 ,7 1 ) J u n h o : (7 6 0 .2 0 4 ,5 7 ) O u tu b ro : (7 5 6 .2 7 1 ,0 4 )
M a rço : (7 6 8 .0 7 1 ,6 2 ) J u lh o : (7 5 6 .2 7 1 ,0 4 ) N o v e m b ro : (7 6 0 .2 0 4 ,5 7 )

A b r il: (7 6 8 .0 7 1 ,6 2 ) A g o s to : (7 5 6 .2 7 1 ,0 4 ) D e z e m b ro : (7 6 3 .8 1 7 ,2 9 )

R E C E IT A S  D E  C A P IT A L 2 .8 1 3 .2 1 5 ,2C

J a n e iro : 2 3 4 .3 4 0 ,8 3 M a io : 2 3 4 .3 4 0 ,8 3 S e te m b ro : 2 3 4 .3 4 0 ,8 3

F e v e re iro : 2 3 4 .3 4 0 ,8 3 J u n h o : 2 3 4 .3 4 0 ,8 3 O u tu b ro : 2 3 4 .3 4 0 ,8 3

M a rç o : 2 3 4 .3 4 0 ,8 3 J u lh o : 2 3 4 .3 4 0 ,8 3 N o v e m b ro : 2 3 4 .3 4 0 ,8 3

A b r il: 2 3 4 .3 4 0 ,8 3 A g o s to : 2 3 4 .3 4 0 ,8 3 D e z e m b ro : 2 3 5 .4 6 6 ,0 7

TOTAL GERAL DAS RECEITAS 56.522.579,7!

J a n e iro : 4 .7 8 9 .9 1 8 ,0 7 M a io : 4 .6 3 8 .8 0 5 ,4 3 S e te m b ro : 4 .6 1 6 .8 4 3 ,0 1

F e v e re iro : 4 .7 2 6 .9 8 1 ,6 9 J u n h o : 4 .6 3 8 .8 0 5 ,4 3 O u tu b ro : 4 .6 1 6 .8 4 3 ,0 1
M a rç o : 4 .6 6 4 .0 4 5 ,2 9 J u lh o : 4 .9 2 3 .0 7 1 ,3 4 N o v e m b ro : 4 .6 3 2 .5 7 7 ,1 0

A b r il: 4 .6 9 5 .1 9 4 ,0 8 A g o s to : 4 .6 1 6 .8 4 3 ,0 1 D e z e m b ro : 4 .9 6 2 .6 5 2 ,2 9

Município de

SÃO JORGE D’OESTE ^;
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br /  CNPJ 76.995.380/0001 -03

AN EXO  II - DO D ECRETO  N°. 3029/2020

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JORGE D OESTE
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

EXERCÍCIO DE 2020

DESPESA FIXADA POR MÊS

MESES Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho TOTAL
Pessoal e Encargos 128.778,28 128.778,28 128.778,28 128.778,28 128.778,28 128.778,28 772.669,67

Outras D espesas
C orrentes

35.995,35 35.995,35 35.995,35 35.995,35 35.995,35 35.995,35 215.972,11

Investim ento 14.611,00 14.611,00 14.611,00 14.611,00 14.611,00 14.611,00 87.666,00

SUBTOTAL 179.384,63 179.384,63 179.384,63 179.384,63 179.384,63 179.384,63 1.076.307,78

MESES Julho A gosto S etem bro O utubro N ovem bro D ezem bro TOTAL

Pessoal e Encargos 128.778,28 128.778,28 128.778,28 128.778,28 128.778,28 258.058,94 901.950,33

Outras D espesas
C orrentes

35.995,35 35.995,35 35.995,35 35.995,35 35.995,35 72.131,13 252.107,89

Investim ento 14.611,00 14.611,00 14.611,00 14.611,00 14.611,00 29.279,00 102.334,00

SUB TOTAL 179.384,63 179.384,63 179.384,63 179.384,63 179.384,63 359.469,07 1.256.392,22
TOTAL 358.769,26 358.769,26 358.769,26 358.769,26 358.769,26 538.853,70 2.332.700,00

http://www.pmsjorge.pr.gov.br

'à & A
Município de

► SÃO JORGE D’O E S T E ^
Estado do Paraná w w w .p m sjo rg e .p r.g o v.b r /  CNPJ 76 .99 5 .3 8 0 /00 0 1  -03

ANEXO III - DO DECRETO N°. 3029/2020

MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DOESTE
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

EXERCÍCIO DE 2020

DESPESA FIXADA POR MÊS

M ES E S JAN. FEV. M AR. ABR. M AI. JU N . TOTAL

P essoal e Encargos 1.685.430,47 1.685.430,47 1.685.430,47 1.685.430,47 1.685.430,47 1.685.430,47 10.112.582,85

Juros Enc.da Dívida 31.605,90 31.605,90 31.605,90 31.605,90 31.605,90 31.605,90 189.635,40

O utras D espesas
C orren tes 1.630.802,20 1.630.802,20 1.630.802,20 1.630.802,20 1.630.802,20 1.630.802,20 9.784.813,22

Investim ento 559.210,48 559.210,48 559.210,48 559.210,48 559.210,48 559.210,48 3 .355.262,85

Inversões finance iras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A m ortização  da
Dívida C ontra tada 238.390,00 238.390,00 238.390 ,00 238.390,00 238.390,00 238.390,00 1.430.340,00

R. C on tingência 0 0 0 0 0 0 0,00

S U B TO TA L 4.145 .439 ,05 4 .145 .439 ,05 4 .145 .439 ,05 4 .145 .439 ,05 4 .145 .439 ,05 4 .145 .439 ,05 24 .872.634,32

M ES E S Julho A gosto S etem bro O utu bro N ovem bro D ezem bro TO TA L

P essoal e encargos 1.685.430,47 1.685.430,47 1.685.430,47 1.685.430,47 1.685.430,47 3.377.436,10 11.804.588,47

Juros Enc.da Dívida 31.605,90 31.605,90 31.605,90 31.605,90 31.605,90 63 .335,10 221.364,60

O utras D espesas
C orren tes 1 .630.802,20 1.630.802,20 1.630.802,20 1.630.802,20 1.630.802,20 3.267.966,44 11.421.977,45

Investim ento 559.210,48 559.210,48 559.210,48 559.210,48 559.210,48 1.120.602,53 3.916.654,91

Inversões finance iras
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A m ortização  da
Dívida C ontra tada 238.390 ,00 238.390,00 238.390 ,00 238.390,00 238.390,00 477.710,00 1.669.660,00

R .C ontingência 0 0 0 0 0 283 .000,00 283 .000,00

S U B TO TA L 4.145 .439 ,05 4 .145 .439,05 4.145 .439 ,05 4 .145 .439 ,05 4.145 .439 ,05 8 .590.050,17 29 .317.245,43

TOTAL 8.290.878,11 8.290.878,11 8.290.878,11 8.290.878,11 8.290.878,11 12.735.489,22 54 .189.879,75

A v. Ig u açu , 281 -  C x. P osta l. 31 -  F o n e /F ax : (46 ) 3534-8050  -  C E P  85575-000  -  SÃ O  JO R G E  D ’O E S T E  -  P A R A N Á

http://www.pmsjorge.pr.gov.br